2023 年 12 月 6 日

報 道 各 位

2023 年天皇杯全日本レスリング選手権 取材のご案内

2023 年天皇杯全日本選手権実行委員会

平素は当協会をご支援いただき御礼申し上げます。

12 月 21 日（木）～24 日（日）に代々木第二体育館にて 2023 年天皇杯全日本

選手権を開催いたします（詳細は協会ホームページをご覧ください）。取材申請は

下記の要領で、ネット申請にて受付いたします。なお取材はスポーツ報道に限ら

せていただきます。

申し込み締め切りは 12 月 14 日(木)15:00 とし、12 月 18 日(月)までに弊会ホ

ームページにて発表させていただきます。

申請に際し下記の注意事項を熟読ください。申請された段階で、注意事項に関

してすべて了解されたものといたします。

《ネット申請》＝下記リンクから申請ください。

天皇杯 取材申込はこちらから

1.  取材メディアの人数は以下を原則と致しますが、会場の都合等により調整さ

せていただく場合もあります。尚、以下の人数は各日毎の人数となります。

・ペン：１社最大 3 名（カメラマンを含む）。報道機関・報道のみとさせてい

ただきます。

・テレビ：1 系列最大 6 名、A、B 両マットサイド並びにスタンド席（別途エ

リアを指定）に設置可能です。

・所属広報（大学新聞等含む）：1 団体最大 2 名。

https://forms.gle/X2BNi3pJD7FwL7HQ8

2.  取材を希望する日のみを申請ください。４日間の申請が受理され実際の来場

が 1 日のみ、等とならないようお願いします。その場合は、以後の今大会の

取材はご遠慮いただき次回以降の取材について協会で検討させていただきま

す。

3.  マットサイドでの写真（スチール）撮影は、協会のオフィシャル、協会の別途

定めたメディア(新聞、通信社及び所属広報は各団体 1 名)のみとします。

4.  選手へのインタビューは、試合終了後、指定されたミックスゾーンにて行い

ます。スタンドを含めミックスゾーン以外での選手への声かけ等は原則禁止

とさせていただきます。

5.  取材可能エリアを含め決められたルールを守っていただけない場合は退場い

ただき、今大会の以後の取材をお断りする場合があります。また、次回大会

以降の取材に関しても検討させていただきます。

6.  取材申請が受理された機関には、事前にメディアガイドを送付致します。

また大会期間中は、大会スタッフの指示を順守いただきますよう、ご協力を

お願いいたします。

《問い合わせ先》jwf.press@jpnwrestling.or.jp

以 上

mailto:問い合わせ先》jwf.press@jpnwrestling
mailto:jwf.press@jpnwrestling.or.jp